
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  5     
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122242

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-028
OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde para 
transporte de pacientes da Comunidade de Cuçaru ao Hospital 
Municipal de Monte Alegre, de acordo c/ Convênio nº17/2010 
entre Secretaira de Saúde Pública e Prefeitura de Monte Alegre 
VALOR DE REFERENCIA: R$110.000,00. Data da abertura: 
06/07/2010, hora: 09 horas, contato:licitacaomalegre@
hotmail.com ou (93) 3533-1127.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122221

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2010

Proc. Licitat. nº 3.420/2010-PMM, Objeto: aquisição de 
materiais descartáveis; Recur: SAMU; Dot. Orçament. 
20.12.014.10.305.0017.2.072 – Atend. em vigilância à Saúde (Epedem, 
Controle Doenças Ambiental),20.12.014. 10.302. 0014.2.068 – SIH/
MACA; 20.12.014.10.122.0002.059 – Manut. da Secret. Municipal de 
Saúde; Cont. Adm nº. 176/2010-PMM, N Kassem Yassine ME, Valor R$ 
207.913,40, 10/05/10. Vig. a partir da assinat. até o término do exercício 
financeiro de 2010, Marabá (PA), 23/06/10, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
 PREGÃO ELETRÔNICO 023/2010

Processo Licitatório nº 3.636/2010, Objeto: contratação de 
pessoa juridica para prestação de serviços funerários; Recursos: 
Erário Municipal; Dot. Orçament. 20.12.014.10. 122.0002.2.059 
– Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Contrato Adm 
nº. 170/2010-PMM, empresa Primma Serviços Póstumos & 
Ambulâncias Ltda. - ME, Valor R$ 86.400,00, assinatura 13/05/10. 
Vigência: a partir da assinatura até o término do exercício financeiro 
de 2010, Marabá (PA), 23/06/10, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
 PREGÃO PRESENCIAL 033/2010

Processo Licitatório nº 3.961/2010, Objeto: aquisição de 
cargas de gás GLP; Recursos: Erário Municipal; Dot. Orçament. 
20.13.015.08.244.0019.2.083 – Prog Concessão de Benef Eventuais 
e Emerg as Famílias em Ext Vuln; Contrato Adm nº. 177/2010-PMM, 
empresa Mariscão Comercial GLP Ltda, Valor R$ 16.000,00, assinatura 
14/05/10. Vigência: a partir da assinatura até o término do exercício 
financeiro de 2010, Marabá (PA), 23/06/10, Prefeito Municipal.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122253
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 080/2010

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: M.G SILVA, CNPJ: 
10.637.787/0001-50, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 029/2010 OBJETO: 
Fornecimento de refeições tipo Self Service (quilo) e Rodízio para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal Redenção, no 
exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 21/05/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor previsto estimado 
de R$ 191.400,00 (cento e noventa e um mil e quatrocentos reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 081/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LANCHONETE 
E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA-ME, CNPJ: 
10.658.135/0001-00, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 029/2010 OBJETO: 
Fornecimento de refeições Tipo Mamitex para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal Redenção, no exercício 
financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 21/05/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor previsto 
estimado de R$ 46.800,00 (quarenta seis mil oitocentos reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.082/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: BAZZO E LORETO LTDA, 
CNPJ: 07.823.442/0001-87. Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 029/2010 
OBJETO: Fornecimento de Refeições Tipo A LA Carte, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal Redenção, 
no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 
21/05/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
previsto estimado de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.083/2010
CONTRATANTE: P.M.R – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LEONEL & LEONEL LTDA 
- ME, CNPJ: 02.841.416/0001-68, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
030/2010 OBJETO: Prestação de serviços de manutenção dos 
equipamentos, instalações elétricas, hidráulicas dos consultórios 
Odontológicos da rede publica de Saúde, no exercício de 2010. 
Data da Assinatura contrato: 21/05/2010 Encerrando: 31 de 
dezembro de 2010 com Valor previsto estimado de R$ 67.500,00 
(Sessenta e sete mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.084/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: SANDES E PEREIRA 
LTDA, CNPJ: 01.261.656/0001-20, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 031/2010 OBJETO: Fornecimento Pneus, Câmara de AR e 
Protetores para atender a frota de veículos e maquinas pesadas 
das Secretarias desta Prefeitura no exercício de 2010. Data da 
Assinatura contrato: 21/05/2010. Encerrando: 31 de dezembro 
de 2010 com Valor estimado de R$ 569.760,00 (Quinhentos e 
Sessenta e nove mil setecentos e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085/2010
CONTRATANTE: P.M.R – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
E PRESTADORA DE SERVIÇOS 5s LTDA, CNPJ: 
10.015.930/0001-72, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Tomada de Preço nº. 003/2010 OBJETO: 
Contratação de Empresa de construção civil, para execução 
de obras de construção de salas de informática nas Escolas 
Municipais da Zona Urbana do Municipal de Redenção. Data da 
Assinatura contrato: 21/05/2010 Encerrando: 21 de julho 2010 
com Valor Global de R$ 373.606,15 (quatorze mil trezentos e 
dez reais). Gabinete do Prefeito Municipal – Redenção – PA; 18 
de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2010

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: F. CENTENARO E CIA 
LTDA, CNPJ: 07.260.860/0001-03, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 025/2010 
OBJETO: Aquisição de peças de reposição, para serem usadas 
nos veículos leves, pesados e maquinas pesadas desta Prefeitura 
no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 
30/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
previsto estimado de R$ 604.135,70 (seiscentos e quatro mil 
cento e trinta e cinco reais e setenta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 068/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E.R DA SILVA& CIA 
LTDA -ME, CNPJ: 10.632.965/0001-50, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 025/2010 OBJETO: Aquisição de peças de reposição, para 
serem usadas nos veículos leves, pesados e maquinas pesadas 
desta Prefeitura no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 30/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor previsto estimado de R$ 396.180,30 (Trezentos e noventa 
e seis mil cento e oitenta reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.069/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: METAL PEÇAS PARA 
TRATORES LTDA ME, CNPJ: 05.330.353/0001-73. Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 025/2010 OBJETO: Aquisição de peças de reposição, para 
serem usadas nos veículos leves, pesados e maquinas pesadas 
desta Prefeitura no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 30/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 
com Valor previsto estimado de R$ 478.451,61 (Quatrocentos 
e setenta e oito mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e 
sessenta e um centavos )

EXTRATO DE CONTRATO Nº.070/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CRA. COMERCIO 
DE PEÇAS PARA TRATORES E CAMINHÕES LTDA, CNPJ: 
08.664.596/0001-36, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 025/2010 OBJETO: 
Aquisição de peças de reposição, para serem usadas nos veículos 
leves, pesados e maquinas pesadas desta Prefeitura no exercício 
financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 30/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor previsto 
estimado de R$ 600.338,34 (Seiscentos mil trezentos e trinta e 
oito reais e trinta e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.071/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REIMAC – Redenção Impls. 
e Peças Maquinas Agrícolas Ltda, CNPJ: 04.741.161/0009-44, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão 
presencial nº. 025/2010 OBJETO: Pregão presencial nº. 025/2010 
OBJETO: Aquisição de peças de reposição, para serem usadas nos 
veículos leves, pesados e maquinas pesadas desta Prefeitura no 
exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 30/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor previsto estimado 
de R$ 513.390,97 (quinhentos e treze mil trezentos e noventa reais 
e noventa e sete centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.072/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.CONTRATADA: VITORIA INFORMATICA 
- LTDA, CNPJ: 07.517.629/0001-52, Fundamento Legal: Art. 61, 

Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 026/2010 
OBJETO: Recarga de Tonner e Cartuchos a Base de Troca de 
Impressoras e Copiadoras, Serviços de Xerox, Encadernação, 
serviço de manutenção em Impressoras, copiadoras e 
computadores e aquisição de suplementos para uso nas diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Redenção no exercício 
financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 30/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 
297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.073/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CARTUCHOS E TONNER 
COMERCIO - LTDA, CNPJ: 10.511.585/0001-68, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão 
presencial nº. 026/2010 OBJETO: Recarga de Tonner e Cartuchos 
a Base de Troca de Impressoras e Copiadoras, Serviços de 
Xerox, Encadernação, serviço de manutenção em Impressoras, 
copiadoras e computadores e aquisição de suplementos para uso 
nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Redenção 
no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 
30/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 305.675,00 (trezentos e cinco mil e seiscentos e 
setenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.074/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: AMAZONIA JORNALIS-
MO E PUBLICIDADE, CNPJ: 09.227.214/0001-70, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 027/2010 OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de impressos gráficos, para o 
exercício financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 
03/05/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 379.666,40 (trezentos e setenta e nove mil e 
seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.075/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OLIVEIRA & AMOURY 
EMPREENDIMENTOS GRAFICO LTDA, CNPJ: 08.579.373/ 
0001-70, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 
8.666/93. Pregão presencial nº. 027/2010 OBJETO: Contratação 
de empresa para o fornecimento de impressos gráficos, para 
o exercício financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 
03/05/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 74.616,32 (setenta e quatro mil seiscentos e 
dezesseis reais e trinta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.076/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: G.S. OLIVEIRA GRAFI-
CA – ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
027/2010 OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento 
de impressos gráficos, para o exercício financeiro de 2010. Data 
da Assinatura contrato: 03/05/2010 Encerrando: 31 de dezembro 
de 2010 com Valor estimado de R$ 220.935,60 (duzentos e vinte 
mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.079/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PEDREIRA COMÉRCIO DE 
PEÇAS LTDA, CNPJ: 08.574.554/0001-04, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
028/2010 OBJETO: Aquisição de lubrificantes e filtros, para uso 
e manutenção dos veículos e máquinas pesadas do Município, 
no exercício de 2010. Data da Assinatura contrato: 03/05/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 
537.704,00 (quinhentos e trinta e sete mil setecentos e quatro 
reais). Gabinete do Prefeito Municipal – Redenção – PA; 09 de 
junho de 2010.

PREFEITURA M. DE URUARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121606

A Prefeitura  M. de  Uruará publica Pregão Presencial. Nº 
9/2010-00045, abertura dia 07/07/10, às 9hs, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento materiais de construções para a confecção 
e assentamento de meio fio e bloquetes para pavimentação de 
vias públicas conforme convênio nº 174.114-29/2005 Ministério 
das cidades. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará 
– Pa, 16/06/10.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial Nº 
9/2010-00046, abertura dia 07/07/10, às 10:30hs, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento passagens terrestres para a Secretaria de 
Administração, agricultura e Assistência Social. Inf. fone (93) 
3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 16/06/10.
A Secretaria M. de Educação publica Pregão Presencial, Nº 
9/2010-00047, abertura dia 07/07/2010, às 11:15hs, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520. 
Objeto:  fornecimento de passagens terrestres para o transporte 
de funcionários a serviços desta secretaria. Inf. fone (93) 3532-
2966. Edital R$ 50,00. Uruará/Pa. 16/06/10.


